
Kontakt: Michael Wiedemann

Fachgroßhandel Szymanek GmbH
Produkte f. Sauberkeit & Hygiene
Herlasgrüner Str. 91
08233 Treuen Christin Randel

MWI / CRZeichen:
Tel.: +49 (0) 39205-41 11 76

+49 (0) 39205-41 11 95Fax:

Konformitätserklärung Servietten

E-Mail: qm@ragaller.com

03.07.2020Langenweddingen,

-

Artikel Bezeichnung Lief. ArtikelNr.

114605 223766Tissue-Serv 33/3/8KF Gourmet bordeaux

102040 102040-40Tissue-Serv 33/1/4 Gourmet weiß

114505 223763Tissue-Serv 33/3/8KF Gourmet weiß

114535 226482Tissue-Serv 33/3/8KF Gourmet kiwi

Diese Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig.
Ab Ausstellungsdatum 1 Jahr.



 

 

Rohstoff(e) : Zellstoff 
 
Auf Basis der Informationen unserer Vorlieferanten stellen wir Ihnen die folgende 
Konformitätserklärung aus: 
 
Die oben genannten (un)bedruckten Servietten wurden nach den 
 
„Methoden zur Untersuchung von Papieren, Kartons und Pappen für Lebensmittel-
verpackungen“, Stand 2008, entsprechend der Vorschrift Nr. 80.56 in der Amtlichen 
Sammlung von Untersuchungsverfahren nach § 64 des Lebensmittel- und Futter-
mittelgesetzbuch – LFGB, auf die verwendeten Rohstoffe, Fabrikationshilfsmittel 
und speziellen Papierveredelungsstoffe sowie auf die Abgabe gesundheitlich be-
denklicher Anteile untersucht. 
 
Die Servietten entsprechen den Bestimmungen der 
 

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Ra-
tes vom 27. Oktober 2004 über Materialen und Gegenstände, die dazu be-
stimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung 
der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG, Amtsblatt der Europäischen 
Union L 338/4 vom 13.11.2004, geändert durch Anh. Nr. 5.17 der Verordnung 
(EG) Nr. 596/2009 vom 18. Juni 2009, Amtsblatt der Europäischen Union L 
188 vom 18.07.2009, Artikel 3, 

 
sowie des 
 

Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (Lebens-
mittel- und Futtermittelgesetzbuch – LFGB) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 22. August 2011 (BGBl. I S. 1770), zuletzt geändert durch Artikel 
1 der Verordnung vom 3. August 2012 (BGBl. I S. 1708), §§ 30 und 31, 

 
und sind gemäß der 
 

Deutschen Empfehlung XXXVI zur gesundheitlichen Beurteilung von Materi-
alien und Gegenständen für den Lebensmittelkontakt im Rahmen des Le-
bensmittel- und Futtermittelgesetzbuches, 34. Mitteilung, Bundesgesund-
heitsblatt 10, 14 (1967), einschließlich 214. Mitteilung, Bundesgesundheits-
blatt 55, 291-294 (2012), Stand vom 1.1.2012, 

 
sowie nach den 
 

Hinweisen zur Beurteilung von Hygienepapieren, Bundesgesundheitsblatt 
39, 123 (1996), Stand vom März 2009, 

 
zugelassen. 
  



 

 

 
Die Servietten können unbedenklich für den vorgesehen Verwendungszweck ein-
gesetzt werden und dürfen dabei kurzzeitig mit trockenen, feuchten und fettenden 
Lebensmitteln sowie mit der menschlichen Haut und den Schleimhäuten in Kontakt 
kommen. 
 
Spezifikationen zur Verwendung des Materials: 
 
1. Art oder Arten von Lebensmitteln, die da-

mit in Berührung kommen soll(en) 
Trockene, feuchte und fettende 
Lebensmittel 

2. Dauer und Temperatur der Behandlung 
und Lagerung bei Kontakt mit dem Le-
bensmittel 

Kurzzeitlagerung bei bis zu 40° C 

 
Sämtliche an Sie gelieferten o.g. Produkte sind für den Kontakt mit Lebensmitteln 
geeignet. Sollten Sie diesbezüglich Aktualisierungen ergeben, werden wir Sie un-
aufgefordert darüber informieren und Ihnen die neue Lebensmittel-Unbedenklich-
keitserklärung zusenden. 
 
Des Weiteren bestätigen wir die Chargen-Kennzeichnung sowie die dadurch ge-
währleistete Rückverfolgbarkeit aller gelieferten Produkte gemäß EG VO 
1935/2004, Artikel 17. 
 
Die Erklärung gilt unter der Bedingung, dass die Artikel unter normalen und vorge-
sehenen Bedingungen eingesetzt werden, sowie einer Handhabung und Lagerung 
bei der die spezifischen Merkmale des Produktes erhalten bleiben. 
 
Eine spezielle Eignung des Artikels für das vorgesehene Lebensmittel kann jedoch 
nur vom Lebensmittelverpacker beurteilt werden. 
 
Inverkehrbringer:  Ragaller GmbH & Co. Betriebs KG 
(Einführer):   Schleißheimer Str. 93c; D-85748 Garching bei München 
 
 
Ragaller GmbH & Co. Betriebs KG 
QM-Abteilung 


